
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM - NOVINKY, 
DODATEK KE KATALOGU 2021 
 MALEBNÉ JIŽNÍ ČECHY          č. záj. 515 

!!! POZOR !!! Změna nástupního místa v Praze 
oproti původním propozicím !!! 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 

Stanoviště: Praha – u stanice Metra C – Opatov, u 
hlavní silnice ve směru z Prahy na D1 - 8.00 hod. 

 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 

Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
 

je zajištěna mikrobusem. Není možnost zakoupit teplé ani 
studené nápoje. 
Předpokládaná trasa: Praha – Benešov - Tábor - Veselí nad 
Lužnicí - Hluboká nad Vltavou. 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno 5x v 3* hotelu CB Royal v Českých 
Budějovicích ve 2lůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím.  
Jedná se o rodinný hotel poblíž centra Českých Budějovic 
(cca 15 min. chůze). 
 

Příplatek: 1/1 pokoj – 2 500 Kč. 

 
Na místě se platí pobytová taxa ve výši 25 Kč / os. / noc. 
 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 5x polopenze, večeře formou 
výběru ze dvou menu. Nápoje nejsou v ceně večeří 
zahrnuty, každý si je platí na místě sám. 
 

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pevné boty na 
pěší výlety. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, krém na 
opalování s ochr. faktorem, repelent. Deštník, teplejší 
oblečení pro případ horšího počasí. Základní léky - 
acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti bolesti hlavy, 
jodisol apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). 
 

7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR upozorňuje, že 
platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí 
mít každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu v ceně  
240 Kč / os. Pojištění stornovacích poplatků nelze 
sjednat samostatně, tj. bez sjednání pojištění s tarifem na 
celou dobu pobytu v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. Prosíme, abyste si po 
obdržení pokynů k zájezdu přečetli přiloženou knížku o 
cestovním pojištění Uniqa, ve které najdete veškeré 
informace. 



Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 

- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 

(u ubytování do max. 30 000 Kč, náklady na dopravu 
max. 20 000 Kč.) 

- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 

Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2022) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, 
záleží na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 

Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR mají děti do  
15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené vstupné, ceny 
jsou nižší v průměru o 30%. 
 

Hluboká nad Vltavou - zámek: Reprezentační trasa (vč. 
rezervačního poplatku) - 220 Kč, do 18 let – 110 Kč, 
senioři nad 65 let - 170 Kč, Zámecká kuchyně - 100 Kč, 
do 18 let – 50 Kč, senioři nad 65 let - 80 Kč, Zámecká věž 
- 150 Kč, do 18 let – 80 Kč, senioři nad 65 let - 120 Kč, 
Zámecký park - zdarma. 
 

České Budějovice - Černá věž - 30 Kč. 
 

Lanovka na Kleť - 110 Kč nahoru, 180 Kč zpáteční. Do  
15 let a senioři nad 65 let - 70 Kč nahoru, 110 Kč 
zpáteční. 
 

Český Krumlov - zámek - I. trasa - 210 Kč, do 18 let – 
110 Kč, senioři nad 65 let - 170 Kč, Zámecké divadlo - 

250 Kč, do 18 let – 130 Kč, senioři nad 65 let - 200 Kč. 
Hradní muzeum a zámecká věž (bez průvodce) - 150 Kč, 
do 18 let – 80 Kč, senioři nad 65 let - 120 Kč. 
 

Tvrz Žumberk - 70 Kč. 
 

Hrad Landštejn - 100 Kč, do 17 let – 50 Kč, studenti a 
senioři nad 65 let - 80 Kč. 
 

Pöstlingbergbahn – 4,2 € nahoru, 7 € zpáteční. 
 

Wilhering - klášter - kostela a křížová chodba zdarma. 
 

Vodní hrad Heidenreichstein – 10,5 €, senioři nad 60 let  
9 €, děti do 15 let 6 €. 
 

Orientační částka na vstupy je cca 800 Kč + cca 25 €. 

!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
   

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Návštěva 
jednoho z nejkrásnějších českých zámků HLUBOKÁ 
NAD VLTAVOU. Dojezd do ČESKÝCH BUDĚJOVIC. 
Prohlídka města s největším náměstím ve střední Evropě 
a známou Černou věží. Ubytování.  
2. den – Výlet do hlavního města Horních Rakous 
LINCE. Návštěva barokního historického jádra 
s renesančními patricijskými domy. Možnost výjezdu 
příkrou železnicí na PÖSTLINGBERG, kde je poutní 
bazilika a otevírá se odtud nádherný výhled na město, 
údolí Dunaje a alpské hřebeny. WILHERING - 
cisterciácký klášter, jehož interiér je chloubou rakouského 
vrcholného baroka.  
3. den – Návštěva jihočeské vesnice HOLAŠOVICE 
(UNESCO), překrásné památky jihočeského 
venkovského baroka. Výlet lanovkou na KLEŤ 
s rozhledem na jižní Čechy a za hezkého počasí až na 
Alpy. ČESKÝ KRUMLOV (UNESCO) – město 
s nádhernou polohou v oblouku Vltavy. Procházka 
neporušeným historickým centrem města 
a návštěva rozsáhlého renesančního zámku, který tvoří 
druhý největší zámecký komplex v ČR. 
4. den – Výlet do MÜHLVIERTELU a VITORAZSKA. 
Zastávka v roztomilém městě FREISTADT, které má 
výborně zachované opevnění, nádherné náměstí 
s historicky cennými domy a mariánskou kašnou, zámek 
z 16. století, aj. Průjezd pohořím Freiwald do malebného 
městečka WEITRA (Vitoraz) se zajímavými renesančními 
měšťanskými domy. Přírodní park Blockheide 
s roztroušenými žulovými balvany nedaleko historického 
pohraničního městečka GMÜND, kde byl v 16. století 
vystavěn zámek s nádherným anglickým parkem.  



5. den – Návštěva zajímavě nedotčené krajiny 
v NOVOHRADSKÝCH HORÁCH. Návštěva proslulého 
poutního místa DOBRÉ VODY s léčivým pramenem. 
Dále procházka šlechtickým parkem z 18. století známým 
jako TERČINO ÚDOLÍ. Půvabné městečko NOVÉ 
HRADY a v rámci ČR ojedinělá opevněná vesnice a tvrz 
ŽUMBERK, zajímavě položená na břehu rybníka. 
6. den – Návštěva největšího vodního hradu v Rakousku 
-  HEIDENREICHSTEIN. Odtud přejezd do unikátního 
renesančního města SLAVONIC nazývaného též „malá 
Telč“, městská památková rezervace. Návštěva zříceniny 
hradu LANDŠTEJN, významné pevnosti na historické 
česko-moravsko-rakouské hranici. Příjezd do Prahy ve 
večerních hodinách. 


